FRONERI

34002352 — TARTA QUESO CON ARANDANOS- PRECORTADA EN 14 PORCIONES

DESCRIPCION: Tarta horneada redonda con didmetro 24 cm. Base de galleta digestive, relleno
de cheesecake decorado en superficie con Arandanos.
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PESO: 1800 g

Denominacion Legal: POSTRE ULTRACONGELADO. CHEESECAKE (72%) CON GALLETA (20%) Y
ARANDANOS (8%).

Ingredientes:

Cheesecake: [LECHE pasteurizada, NATA, sal, estabilizantes (E410, E401, E407), conservador
(E202), fermentos LACTICOS, HUEVO, azucar, LECHE entera, almidén modificado, estabilizantes
(E339ii, E450ii, E401, E516i), LECHE desnatada, grasa vegetal totalmente hidrogenada
(palmiste), emulgentes (E475, E435, E433, E471), estabilizantes (E412, E407), sal, colorante
(E160a), gelificantes (goma xantana, goma guar)]; Galleta: [Harina de TRIGO, azucar, aceite
vegetal (girasol), azucar invertido, gasificante (E500ii), sal, aceites y grasas vegetales (palma;
coco; girasol), sal, emulgente (E471), acidulante (E330), conservador (E202), aromas, colorante
(carotenos)]; Arandanos (8%); Jarabe de glucosa y fructosa, estabilizantes (E440ii, dextrosa,
E450i, E407, E415, E1400, E508, E509), acidulante (E332iii), agente desmoldeante (aceite vegetal
(nabina), cera vegetal, emulgente (E322)).

Informacién nutricional: Valores medios

Por100 g
Valor energético (kJ / Kcal) 1422 KJ / 340 Kcal
Proteinas 5.4g
Hidratos de carbono 38g
de los cuales azucares 21.8g
Grasas 18.2g
de los cuales saturadas 9.40g
Sal 0.62g

Conservacion: Conservar a temperaturas inferiores a -182C

Modo de preparacion: Antes de consumir descongelar el producto durante 3-4 horas en
frigorifico a 0 — 52C

Fecha de consumo preferente: 12 meses desde la fecha de fabricacion a -182C. Una vez
descongelado consumir en el plazo maximo de 7 dias a temperatura entre 0-52C.
No volver a congelar de nuevo tras la descongelacion
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Unidad de distribucion: 1 unidad por caja. Etiqueta con informacién sobre el producto,
marcado de fecha de consumo preferente y lote.

“Conservar informacion impresa en la etiqueta hasta el consumo total del producto”

Informacién Alérgenos: Contiene: LECHE, GLUTEN, HUEVO
Puede contener SOJA, FRUTOS CASCARA Y CACAHUETES
ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE ANO 2024

Esta informacion puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su
consumo.



